1

議会運営委員会会議録

開閉日時 令和５年７月７日（金） 午前 10 時 44 分～午前 10 時 46 分

会  場 高浜市議場

１．出席者

３番 神谷 直子、  ６番 今原ゆかり、 10 番  北川 広人、

11 番 鈴木 勝彦、 12 番 柴口 征寛

オブザーバー

議長（４番）杉浦 康憲、 副議長（２番）荒川 義孝

２．欠席者

      なし

３．傍聴者

１番 橋本 友樹、 ５番 野々山 啓、 ７番 福岡 里香、

８番 岡田 公作、 ９番 長谷川広昌、 13 番 倉田 利奈、

   14 番 黒川 美克

４．説明のため出席した者

   なし

５．職務のため出席した者

議会事務局長、書記２名

６．付議事項

１ 高浜市議会の個人情報の保護に関する条例施行規程の一部改正につい

て

 2

７．会議経過

委員長挨拶

委員長 ただいまの出席委員は全員であります。よって、本委員会は成立いた

しましたので、これより議会運営委員会を開会します。

 議長挨拶

委員長 次に、本委員会記録の署名委員の指名についてであります。

本件につきましては、委員長から御指名申し上げて御異議ございませんか。

「異議なし。」と発声するものあり。

委員長 御異議なしと認め、副委員長の神谷直子委員を指名いたします。

本日、御協議いただきます案件は付議事項のとおりであります。

 それでは、案件の順序に従い逐次進めてまいりますので御協力をお願いいた

します。

《議 題》

１ 高浜市議会の個人情報の保護に関する条例施行規程の一部改正について

委員長 この一部改正でありますけれども、障害者の日常生活及び社会生活を

総合的に支援するための法律の所管が障害者に対する支援を担うこども家庭庁

と障害者施策全般を担う厚生労働省が共管することになりましたので、厚生労

働大臣を主務大臣に改めるものであります。

今、私が説明した案のとおりに決めさせていただいてよろしいでしょうか。

「異議なし。」と発声するものあり。

 3

委員長 御異議もないようですので、案のとおりに決定させていただきます。

それでは本日の案件は全て終了いたしましたので、以上をもって議会運営委

員会を終了いたします。

委員長挨拶

閉会 午前 10 時 46 分

議会運営委員会委員長

議会運営委員会副委員長